La *Gallia Christiana* (tom. X, pp. 174 et 1274) mentionne l'existence d'une plaque de plomb trouvée, le 3 septembre 1710, dans la châsse de S. Radbert. Il est évident que c'est la même qui nous occupe et dont la lecture est rendue difficile par la multitude de lettres enclavées et la non-séparation des mots. Voici comment je crois devoir la lire :

ANNO AB INCARNACIONE DomINI MLVIII
TRANSLATVM EST CORPVS Sancti RATBERTI III

Idus Iulii regnante in Gallis rege Henrico
huius translacionis auctor fuit Wido Presul
Ambianensium primo ordinacionis sue anno
Procurator et minister Corbeiensium Fulco Abbas
iste est Ratbertus Pascasius discipulus et success
sor Sancti Adalhardi qui de sacramentis do
minici corporis libellum edidit mirificum

3. M. le docteur Guérout, de Caudebec, a signalé dans le *Bulletin de la Commission des Antiquités de la Seine-Inférieure*, 1870, pag. 58, « une plaquette en pierre sur laquelle est gravée en creux l'inscription onciale relative aux reliques de saint Gradulphe, 30^e abbé de Fontenelle, mort le 2 mars 1049, et enseveli dans le Trésor de l'église Saint-Pierre de l'abbaye.

† R : S : GRA
DVLFI : ABBIS :

« Reliquiæ Sancti Gradulfi, abbatis. »

4. En 1066, à Trèves, fut ouverte l'arche de plomb, qui contenait le corps de S. Mathias apôtre, qui avait été donné par Ste Hélène en 368 : le *pitacium* était en marbre.

Ibi invenerunt locellum in modum arcæ plumbeæ, majora corporis ossa Mathiæ apostoli continentem, sed et marmor latum ad modum palmi, in quo coraxatum fuit : S. Mathias apostolus, simul cum reliquiis intrinsicus positum. (Pertz, t. X, pp. 228, 229.)

5. A Douai, en 1206, le corps de S. Aimé fut extrait « scrinio plumbeo », puis « involutum panno serico in alio scrinio plumbeo et magno desuper mausoleo marmoreo in loco eminentiori, retento exterius capite. » L'évêque retira l'ancienne plaque de plomb qui datait de 1078, et en ajouta une nouvelle.

Vetusta lamina plumbea inscripta, addentes... novam laminam plumbeam. in qua scriptum est : Johannes, Cameracensis episcopus, jam antiquitus hoc S. Amati corpus in scrinio ornato argento cum sigillo suo deposuit, sed revolutum multorum annorum spacio, ab illo scrinio in quodam plumbeo et marmoreo secundus Gerardus,....Cameracensis episcopus... idem corpus cum sigillo predicti Johannis et suo iterum deposuit 14 kal. novembris, 6 feria, anno ab incarnatione Domini 1078, tempore septimi Gregorii pape... Rodolphus vero, Atrebatensis episcopus, idem corpus posuit in hoc loco,anno gratie 1206, 14 kal. novembris, tempore Innocentii papæ (Pertz t. XXIV, pag. 28-29).